An ninh

Làm tốt công tác tuần tra, đảm bảo an ninh chính trị TT ATXH trên địa

bàn; thường trực tuần tra 24/24 đảm bảo công tác ANTT, ATXH và ATGT trước

trong và sau tết Nguyên Đán. Triển khai kế hoạch cao điểm phòng chống pháo nổ,

tăng cường công tác đảm bảo an ninh, trật tự dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần năm

2022 trên địa bàn.

- Tình hình an toàn giao thông: Tiếp tục huy động lực lượng đảm bảo hành

làng an toàn giao thông trước trong và sau tết Nguyên Đán. Trong quý xảy ra 01

vụ tai nạn giao thông tại Tk3.

- Về tình hình trật tự an toàn xã hội trong quý xảy ra 05 vụ việc. Các vụ việc

của tỉnh, huyện. Triển khai thực hiện các ý kiến chỉ đạo của Tỉnh, Huyện ủy về tổ

chức đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022 trên địa bàn nhìn chung ổn định,

không có vấn đề phức tạp xảy ra. Chỉ đạo triển khai sản xuất vụ Chiêm - Xuân

năm 2022 đúng khung lịch thời vụ; thực hiện các giải pháp cấp bách phòng,

chống rét, dịch bệnh cho cây trồng, vật nuôi vụ Đông-Xuân năm 2021 – 2022.